REGIONE SICILIANA - COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO PROVINCIA DI MESSINA

DELIBERAZIONE COPIA DELLA GIUNTA COMUNALE

N10 del Registro	OGGETTO: Affidamento servizi in forma esclusiva all'Unione Costa Alesina per il triennio 2025/2027.
Data 03/02/2025	

L'anno duemilaventicinque il giorno 3 del mese di Febbraio, alle ore 10,20 ____, nella Sede Municipale, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei

Sigg.ri:

COGNOME E NOME		CARICA	P	A
ADAMO	SEBASTIANO	Sindaco	astens	e
DI PRIMA	ROSA MARIA	Assessore	Présente	de Rémoto
BARBERI F.	CANDIDO S.	Assessore	Presente	La Remote
CIARDO	FRANCESCO	Assessore	Présente a	CREWATE
ALFERI	FRANCESCO R.	Vicesindaco	assente	

Partecipa il Segretario Comunale Dott. A. Nigrone presente in sede Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepita con L.R. 11 dicembre 1991,n. 48;

Vista la L.R. 3 dicembre 1991, n. 44;

Vista la L.R. 5 luglio 1997 n. 23;

Vista la L.R. 7 settembre 1998 n. 23:

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

- Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;
- Il Responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;

Ai sensi dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepito con l'art.1, comma 1, lettera i), della L.R. n. 48/91 hanno espresso i pareri di cui infra;

Vista la proposta di deliberazione concernente l'oggetto, allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale:

PROPOSTA DI G. C. 10 DEL 03/02/2025

OGGETTO: Affidamento servizi in forma esclusiva all'Unione Costa Alesina per il triennio 2025/2027.

Il Proponente SIMDACO

Premesso:

che i comuni di Tusa e Motta d'affermo con atti approvati dai rispettivi consigli comunali si sono costituiti in Unione ai sensi dell'art. 32 del T.U.E.L. 267/2000, denominata Unione "Costa Alesina";

- -che l'atto costitutivo è stato sottoscritto dai Sindaci aderenti all'Unione in data 4 settembre 2008 rep. N. 87;
- che con delibera dell'Assemblea n. 1 del 11/10/2021 è stato approvato l'ampliamento dell'Unione "Costa Alesina" alla partecipazione dei Comuni di Pettineo e Castel di Lucio;
- -che lo Statuto dell'Unione "Costa Alesina" all'art. 6 comma 5 prevede che le Giunte Comunali dei Comuni aderenti, possono trasferire all'Unione funzioni e/o servizi di interesse intercomunali,

Rilevato che è obiettivo prioritario dell'Unione migliorare la qualità dei servizi erogati nei singoli Comuni esercitandoli in forma unificata e ottimizzare le risorse economiche –finanziarie, umane e strumentali;

Che è intendimento del Comune di Motta d'Affermo, affidare per il triennio 2025/2027 all'Unione dei comuni "Costa Alesina" i seguenti servizi in forma esclusiva, tra quelli elencati nello Statuto dell'Unione:

- Formazione professionale dei dipendenti comunali;
- Sicurezza nei luoghi di lavoro;

Riservandosi comunque la possibilità di una eventuale riprogrammazione di un più consistente trasferimento di funzioni/servizi;

Visto lo Statuto Comunale; Visto lo Statuto dell'Unione Costa Alesina; Visto L'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

Ritenuto provvedere in tal senso;

PROPONE

Di affidare all'Unione dei Comuni " Costa Alesina", per il triennio 2025/2027, in forma esclusiva i sottoelencati servizi e/o funzioni:

- Formazione professionale dei dipendenti comunali;
- Sicurezza nei luoghi di lavoro;

MEPROPONENTE Misindaco

LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che la proposta di cui in oggetto, è corredata dai pareri e dalle attestazioni prescritte dagli artt. 53 e 55 della legge 8 Giugno 1990, n. 142, come recepita dalla L.R. n. 48/91 e modificata dall'art. 12 c. 1 dalla L.R. n. 30/2000, favorevolmente rese dai Responsabili degli uffici competenti, come da relazioni in calce alla proposta medesima:

Visto l'O.A.EE.LL., vigente nella Regione Siciliana;

Con votazione unanime legalmente espressa e verificata dal Presidente

DELIBERA

- Di approvare la sopra citata proposta che unitamente ai pareri su di essa apposti, costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- Di dichiarare la delibera di approvazione della proposta immediatamente esecutiva.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Affidamento servizi in forma esclusiva all'Unione Costa Alesina per il triennio 2025/2027.

Il sottoscritto responsabile del se Visto il D.lgs.n° 267/2000, visto contabilità, ai sensi dell'art.13 de	il vigente Regolamento di	Somma stanziata Impegni già assunti Disponibilità attuale	+	
ATTESTA				
Come da prospetto accanto, la co		Somma impegnata co		
Della complessiva spesa derivant	te dal presente atto	presente provvedimei	nto €	
di €		Somma disponibile	=	
all*intervento	Cap			
competenza resic	lui	Data		
resit resit	1(11	IL RESPONSA	ABILE DEL SERVIZIO	
	lettera i) della L.R.11/12/91, n iberazione i sottoscritti esprim		rt.12 della L.R. 23/12/2000, n.30 nte prospetto:	
		,/		
IL RESPONSABILE DEL	Per quanto concerne la regolarit	à tecnica esprime il seguente	parere: FAVOREVOLE	
SERVIZIO INTERESSATO	Per quanto concerne la regolarit Data 03-02-2925 _{11 Re}	sponsabile WU		
		12 4 400		
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA	Per quanto concerne la regolarità contabile esprimatifeguente parere: EAVOREVOLE			
RAGIONERIA	Data 03-02-2-25 Re	esponsabile	<u>/</u>	

L'ASSESSORE ANZIANO ETO DELLE TRUMONICE CHIMA SOLICIONE ETO PULLO ROS MORAL EN PHONE ETO MAGNETARIO GENERALE F.TO MAGNE
Il Sottoscritto Segretario Generale. Visti gli atti d'Ufficio
ATTESTA
Che la presente deliberazione: E' stata comunicata con apposito elenco ai Consiglieri Comunali ai sensi dell'art.199 comma 3° della L.R. n. 16/63.
CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITA'
E' divenuta esecutiva il ai sensi dell'art.12 comma 1° della L. R. n. 44/91 (decorsi giorni 10 dalla data di bubblicazione) E' divenuta esecutiva il ai sensi dell'art.12 comma 2° della L. R. n. 44/91 (per dichiarazione di immediata esecutività) Motta d'Affermo Ultra della L. R. n. 44/91 Heggretario Generale
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale,
CERTIFICA
Ai sensi dell'art. 11 della L.R.n.44/91 che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal al e che contro la stessa non sono stati prodotti a quest'ufficio opposizioni o reclami.
Motta d'Affermo
Il Messo Comunale Il Segretario Generale